

Договор
№ 2025.861858
от 24.07.2025 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Ершова Ирина Игоревна
(фамилия, инициалы)

«18» сентября 2025 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 1195602)

в государственном бюджетном учреждении здравоохранения
Ставропольского края

«Минераловодская районная больница»

(полное наименование работодателя)

357207, Ставропольский край, г. Минеральные Воды, ул. Кисловодская, д.59
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

2630031499

(ИНН работодателя)

263001001

(КПП работодателя)

1022601451487

(ОГРН работодателя)

86

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

	Семенкин Игорь Владимирович	18.09.23
(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
	Чурсина Татьяна Николаевна	18.09.23
(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
	Емельянова Марина Васильевна	18.09.2023
(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
	Сорокин Антон Александрович	18.09.2023
(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
	Кувичкина Светлана Владимировна	18.09.2023
(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
	Дмитриченко Эллина Сергеевна	18.09.2023
(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Данный экземпляр отчета в течение 2 календарных дней после его утверждения
предоставить в «НП ЦОТ ПФО» сканированный вариант по электронной почте

lab@otnn.ru

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
79(2020)	Врач-терапевт	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
74(2020)	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицин- ский брат палатный (постовой)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	
75(2020)	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицин- ский брат палатный (постовой)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	
76(2020)	Медицинский лабораторный техник (фельдшер- лаборант)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	
77(2020)	Медицинская сестра по физиотерапии (медицин- ский брат по физиотерапии)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
78(2020)	Медицинская сестра процедурной (медицинский брат процедурный)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	
	Дневной стационар на 5 коек терапевтического профиля, 1,5 смены																						
186(2020)	Врач-терапевт	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
80(2020)	Медицинская сестра процедурной (медицинский брат процедурный)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	
	Поликлиника																						
82(2020)	Фельдшер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
	Регистратура																						
83(2020)	Медицинский регистратор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
	Кардиологический кабинет																						
166(2020)	Медицинская сестра (медицинский брат)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
	Кабинет ультразвуковой диагностики																						
167(2020)	Медицинская сестра (медицинский брат)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
	Кабинет врача-терапевта участкового																						
84(2020)	Врач-терапевт участковый	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
85(2020)	Врач-терапевт участковый	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
86(2020)	Медицинская сестра участковая (медицинский брат участковый)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
87(2020)	Медицинская сестра участковая (медицинский брат участковый)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
	Пищеблок																						
88(2020)	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	
89(2020)	Кухонный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	
90(2020)	Буфетчик	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	
	Административно-хозяйственный отдел																						

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда												Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса						
91(2020)	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет
92(2020)	Дворник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет
93(2020)	Дворник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет
94(2020)	Уборщик служебных помещений	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет
95(2020)	Уборщик служебных помещений	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет
96(2020)	Уборщик служебных помещений	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет
97(2020)	Уборщик служебных помещений	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет
98(2020)	Уборщик служебных помещений	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет
99(2020)	Уборщик служебных помещений	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет
187(2020)	Уборщик служебных помещений	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет
100(2020)	Уборщик служебных помещений	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет
101(2020)	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет
102(2020)	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет
103(2020)	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет
104(2020)	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет
105(2020)	Оператор котельной установки	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет
	УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА с. ПОБЕГАЙ- ЛОВКА																				
	<i>Стационар на 23 терапевтических койки</i>																				
106(2020)	Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант)	2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	1	3.3	-	да	да	да	нет
	УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА с. ПРИКУМСКОЕ																				
	<i>Дневной стационар на 5 коек терапевтического профиля, 1,5 смены</i>																				
107(2020)	Медицинская сестра процедурной (медицинский брат процедурный)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	нет
	<i>Административно-хозяйственный отдел</i>																				
108(2020)	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет
	УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА с. ГРАЖДАН- СКОЕ																				
	<i>Администрация</i>																				
109(2020)	Старшая медицинская сестра (старший медицинский брат)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли промышленного фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
37(2020)	Буфетчик	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
	Отделение анестезиологии-реанимации с палатами реанимации и интенсивной терапии для взрослого населения на 6 реанимационных коек																						
38(2020)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
41(2020)	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Отделение паллиативной медицинской помощи взрослому населению на 15 паллиативных коек																						
64(2020)	Уборщик служебных помещений	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
65(2020)	Дворник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Отдел профилактики инфекции, связанных с оказа- нием медицинской помощи																						
48(2020)	Медицинский дезинфектор	2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
49(2020)	Медицинский дезинфектор	2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
165(2020)	Дезинфектор	2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
	Пищеблок																						
51(2020)	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
	Административно-хозяйственный отдел																						
52(2020)	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
54(2020)	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
57(2020)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
55(2020)	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
56(2020)	Сторож (вахтер)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
58(2020)	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА с. МАРЬИНЫ КОЛОДЦЫ																						
	Административно-хозяйственный отдел																						
68(2020)	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
69(2020)	Уборщик служебных помещений	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
	УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА с. НАГУТСКОЕ																						
	Администрация																						
70(2020)	Заведующий участковой больницей - врач-терапевт	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
71(2020)	Старшая медицинская сестра (старший медицин- ский брат)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
	Стационар на 10 терапевтических коек, 10 герон- тологических коек																						

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса									
79(2020)	Врач-терапевт	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
74(2020)	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицин- ский брат палатный (постовой)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	
75(2020)	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицин- ский брат палатный (постовой)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	
76(2020)	Медицинский лабораторный техник (фельдшер- лаборант)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	
77(2020)	Медицинская сестра по физиотерапии (медицин- ский брат по физиотерапии)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
78(2020)	Медицинская сестра процедурной (медицинский брат процедурный)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	
	Дневной стационар на 5 коек терапевтического профиля, 1,5 смены																							
186(2020)	Врач-терапевт	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
80(2020)	Медицинская сестра процедурной (медицинский брат процедурный)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	
	Поликлиника																							
82(2020)	Фельдшер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
	Регистратура																							
83(2020)	Медицинский регистратор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
	Кардиологический кабинет																							
166(2020)	Медицинская сестра (медицинский брат)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
	Кабинет ультразвуковой диагностики																							
167(2020)	Медицинская сестра (медицинский брат)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
	Кабинет врача-терапевта участкового																							
84(2020)	Врач-терапевт участковый	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
85(2020)	Врач-терапевт участковый	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
86(2020)	Медицинская сестра участковая (медицинский брат участковый)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
87(2020)	Медицинская сестра участковая (медицинский брат участковый)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
	Пищеблок																							
88(2020)	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
89(2020)	Кухонный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
90(2020)	Буфетчик	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
	Административно-хозяйственный отдел																							

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда												Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса						
91(2020)	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет
92(2020)	Дворник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет
93(2020)	Дворник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет
94(2020)	Уборщик служебных помещений	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет
95(2020)	Уборщик служебных помещений	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет
96(2020)	Уборщик служебных помещений	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет
97(2020)	Уборщик служебных помещений	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет
98(2020)	Уборщик служебных помещений	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет
99(2020)	Уборщик служебных помещений	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет
187(2020)	Уборщик служебных помещений	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет
100(2020)	Уборщик служебных помещений	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет
101(2020)	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет
102(2020)	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет
103(2020)	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет
104(2020)	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет
105(2020)	Оператор котельной установки	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет
	УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА с. ПОБЕГАЙ- ЛОВКА																				
	<i>Стационар на 23 терапевтических койки</i>																				
106(2020)	Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант)	2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	1	3.3	-	да	да	да	нет
	УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА с. ПРИКУМСКОЕ																				
	<i>Дневной стационар на 5 коек терапевтического профиля, 1,5 смены</i>																				
107(2020)	Медицинская сестра процедурной (медицинский брат процедурный)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	нет
	<i>Административно-хозяйственный отдел</i>																				
108(2020)	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет
	УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА с. ГРАЖДАН- СКОЕ																				
	<i>Администрация</i>																				
109(2020)	Старшая медицинская сестра (старший медицинский брат)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
	Административно-хозяйственный отдел																						
110(2020)	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
112(2020)	Уборщик служебных помещений	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
	ПОЛИКЛИНИКА																						
	Регистратура																						
113(2020)	Медицинский регистратор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
	Кабинет врача-терапевта участкового																						
185(2020)	Медицинская сестра участковая (медицинский брат участковый)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
	Кабинет врача-эндокринолога																						
115(2020)	Врач-детский эндокринолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
116(2020)	Медицинская сестра (медицинский брат)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
117(2020)	Медицинская сестра (медицинский брат)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
	Оториноларингологический кабинет																						
168(2020)	Медицинская сестра (медицинский брат)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
	Урологический кабинет																						
169(2020)	Врач-уролог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
170(2020)	Медицинская сестра	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
	Кабинет врача-невролога																						
171(2020)	Медицинская сестра (медицинский брат)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
	Кабинет врача-психиатра																						
172(2020)	Врач-психиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
173(2020)	Медицинская сестра (медицинский брат)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
	Бактериологическая лаборатория																						
174(2020)	Биолог	2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	1	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
	Клинико-диагностическая лаборатория																						
121(2020)	Уборщик служебных помещений	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
	Кабинет рентгеновский компьютерной томогра- фии																						
182(2020)	Врач-рентгенолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
183(2020)	Рентгенолаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
	Кабинет ультразвуковой диагностики																						
175(2020)	Медицинская сестра (медицинский брат)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
176(2020)	Медицинская сестра (медицинский брат)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
177(2020)	Медицинская сестра (медицинский брат)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
	Кабинет эндоскопической диагностики																						

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/лет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/лет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
178(2020)	Врач-эндоскопист	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
179(2020)	Медицинская сестра (медицинский брат)	2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
180(2020)	Физиотерапевтическое отделение																						
	Медицинская сестра по физиотерапии (медицин- ский брат по физиотерапии)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
	Административно-хозяйственный отдел																						
124(2020)	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Отделение оказания платных медицин-ских услуг																						
125(2020)	Врач-психиатр-нарколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
	Средний медицинский персонал																						
127(2020)	Кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	ДЕТСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА																						
	Организационно-методический кабинет																						
129(2020)	Оператор электронно-вычислительных и вычисли- тельных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Кабинет здорового ребенка																						
130(2020)	Врач-педиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
	Отделение медико-социальной помощи																						
131(2020)	Кладощик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Отделение организации медицинской помощи несо- вершеннолетним в образовательных организациях																						
132(2020)	Заведующий отделением организации медицинской помощи несовершеннолетним в образовательных организациях - врач-педиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
	Медицинский кабинет Минераловодский городской округ, хутор Красный Пахарь, улица Широкая, дом 3, кабинеты № 4,6-11																						
134(2020)	Медицинская сестра (медицинский брат)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
	Физиотерапевтический кабинет																						
135(2020)	Медицинская сестра по физиотерапии	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
	Кабинет массажа																						
136(2020)	Медицинская сестра по массажу	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
	Врачебная амбулатория п.Анджиевский																						
	Кабинет врача-терапевта участкового																						
139(2020)	Врач-терапевт участковый	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
	Административно-хозяйственный отдел																						

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
141(2020)	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
142(2020)	Водитель автомобиля 4 разряд	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
	Врачебная амбулатория с.Канглы																						
	Администрация																						
143(2020)	Заведующий врачебной амбулаторией с.Канглы - врач-терапевт	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
	Кабинет врача -терапевта участкового																						
144(2020)	Врач-терапевт участковый	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
	Кабинет врача-педиатра участкового																						
145(2020)	Врач-педиатр участковый	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
	Административно-хозяйственный отдел																						
146(2020)	Водитель автомобиля 4 разряд	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
	Врачебная амбулатория с.Левокумка																						
	Административно-хозяйственный отдел																						
147(2020)	Водитель автомобиля 4 разряд	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
	Врачебная амбулатория п.Первомайский																						
148(2020)	Медицинская сестра процедурной (медицинский брат процедурной)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	
	Кабинет врача-педиатра участкового																						
150(2020)	Медицинская сестра участковая (медицинский брат участковый)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
	Врачебная амбулатория п.Новотерскский																						
	Дневной стационар на 3 койки терапевтического профиля, 1,5 смены																						
151(2020)	Врач-терапевт	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
	Врачебная амбулатория х.Красный Пахарь																						
	Регистратура																						
152(2020)	Медицинский регистратор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
	Кабинет врача-терапевта участкового																						
154(2020)	Медицинская сестра участковая (медицинский брат участковый)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
	Кабинет врача-педиатра участкового																						
155(2020)	Врач-педиатр участковый	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
156(2020)	Медицинская сестра участковая (медицинский брат участковый)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
	Дневной стационар на 3 койки терапевтического																						

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)	
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса									Напряженность трудового процесса
	профиля, 1,5 смены																						
181(2020)	Врач-терапевт	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
	Фельдшерско-акушерский пункт село Долина																						
158(2020)	Уборщик служебных помещений 1 разряд	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 01.09.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный врач
(должность)

(подпись)

Ершова Ирина Игоревна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача по экономическим вопросам
(должность)

(подпись)

Семенкин Игорь Владимирович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Начальник отдела кадров
(должность)

(подпись)

Чурсина Татьяна Николаевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Начальник отдела профилактики инфекций, связанных с оказанием медицинской помощи-врач-эпидемиолог
(должность)

(подпись)

Емельянова Марина Васильевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Специалист по охране труда
(должность)

(подпись)

Сорокин Антон Александрович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Председателя профкома
(должность)

(подпись)

Кувичкина Светлана Владимировна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Ведущий юрисконсульт
(должность)

(подпись)

Дмитриченко Эллина Сергеевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3565

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Телькснис Эрикас Виляус
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

01.09.2025

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ставропольского края «Минераловодская районная больница»

Таблица 1

[illegible]

Таблица 2

[illegible]